
DITTA INDIRIZZO PROT.

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

ORIGINALE

1 JANUS S.S.D. a r.l. Via Euganea, 52
35030 Selvazzano Dentro

N° 28993 del 2.08.2018

Vista la determinazione R.G. n. 468 del 10/08/2018 della Centrale Unica di Committenza di
Selvazzano e Teolo con la quale, tra l’altro:
approva i seguenti verbali relativi alla gara d’appalto della “Gestione degli impianti sportivi1.
comunali per un periodo di 36 mesi” - CIG 7514387C4F:
 n. 1 del 03 e 08 agosto 2018 della Commissione di Gara;-

 n. 1 del 08 agosto 2018 della Commissione Giudicatrice;-
propone l’aggiudicazione dell’appalto di cui sopra, ai sensi del combinato disposto degli artt. 322.
– 33 del D. Lgs. 50/2016, a favore del concorrente JANUS S.S.D. a r.l. con sede legale a
Selvazzano Dentro (PD);
trasmette la determinazione R.G. n. 468/2018 al R.U.P. del Comune di Selvazzano Dentro,3.
Dr.ssa Orietta Valente, per la comprova del possesso dei requisiti prescritti e dell’insussistenza
delle cause d’esclusione, previsti dalla legislazione vigente in materia, ai fini dell’adozione
della determinazione di aggiudicazione;

Reg. Gen. n.  570   del   24-09-2018

DETERMINAZIONE SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA
Servizio:  S13 SPORT

OGGETTO: GESTIONE SERVIZIO IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI A. CERON E CAPANNONE
- PALESTRA M. KOLBE E CAMPO DA CALCIO F. MENGATO CON ANNESSE
PERTINENZE ED AREE SCOPERTE. AGGIUDICAZIONE.

CIG 7514387C4F

IL CAPO SETTORE

Premesso che
con determinazione a contrarre n. 321 del 25.06.2018 così come modificata ed integrata con-
determinazione n. 365 del 09/07/2018, il Responsabile del Settore Servizi alla Persona, ha
stabilito di procedere all’appalto per l’affidamento della gestione degli impianti sportivi
comunali per un periodo di 36 mesi, mediante una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.
Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95
dello stesso D. Lgs. 50/2016 nonché di approvare la conseguente documentazione di gara;
con determinazione n. 371 del 11.07.2018, esecutiva ai sensi di legge, il Responsabile della-
Centrale Unica di committenza avviava la procedura di scelta del contraente per il servizio in
oggetto, approvandone i relativi atti di gara;
entro il termine stabilito dalla procedura di gara (02.08.2018 ore 12,00) era pervenuta la-
seguente unica offerta:
N.

SERVIZI ALLA PERSONA n. 128 del 24-09-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Ritenuto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 inerente la competenza dei
dirigenti in materia contrattuale, di aggiudicare definitivamente la gestione del servizio degli
impianti sportivi comunali “A. Ceron” e della struttura in metallo con copertura in PVC (“
Capannone”) ubicati in Via Euganea, 52, palestra “M. Kolbe” utilizzo in orario extrascolastico a
Caselle in via Ceresina n. 17 e campo da calcio “F. Mengato” in erba sintetica a Caselle in via
Pirandello n. 52 con annesse pertinenze ed aree scoperte (spogliatoi, sala polivalente, uffici, ecc. e
percorso vita) dall’1.10.2018 al 30.09.2021 alla SSD Janus a r.l. con sede legale in Selvazzano
Dentro Via Euganea, 52 – P.I.  04518850286;

Ravvisato che la Ditta SSD Janus a r.l. con sede legale in Selvazzano Dentro Via Euganea, 52
– P.I.  04518850286 si è aggiudicata la fornitura alla condizione economica di una percentuale a
ribasso sull’importo a base d’asta dello 0,10% (zerovirgoladiecipercento);

Ritenuto di aggiudicare in via definitiva alla SSD Janus a r.l. con sede legale in Selvazzano
Dentro Via Euganea, 52 – P.I. 04518850286, l’affidamento della gestione degli impianti sportivi
comunali in oggetto per un periodo di n. 36 mesi per l’importo di € 233.373,39= al netto di IVA di
legge;

Dato atto che è in corso di perfezionamento la procedura, mediante il sistema AVCPASS, per la
verifica del possesso in capo all’aggiudicataria Ditta SSD Janus a r.l. con sede legale in Selvazzano
Dentro dei requisiti speciali di partecipazione dichiarati in sede di gara e dei relativi documenti di
comprova e che l’aggiudicazione ne è esplicitamente subordinata, ai sensi degli artt. 32 e 33 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Rilevata la necessità di non interrompere un pubblico servizio rivolto alla cittadinanza
nell’ambito dell’attività sportiva giovanile, dilettantistica, amatoriale e scolastica e pertanto di
procedere, ai sensi dell’art. 9 “Esecuzione del servizio in pendenza di stipulazione del contratto” del
Capitolato Speciale di Appalto, alla consegna del servizio oggetto di affidamento in pendenza di
stipula del contratto ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., fatto salvo
l’esercizio dei poteri di autotutela, previa presentazione da parte della ditta affidataria di quanto
segue:
- garanzia definitiva con le modalità di cui all’art. 25 del Capitolato speciale d’appalto;
trasmissione di copia conforme della/e polizze specificate di cui all’art. 22 del Capitolato speciale-
d’appalto;
- l’avvenuta sottoscrizione, da parte del rappresentante del Comune e della Ditta affidataria, del
documento Unico di Valutazione dei rischi di cui all’art. 20 del detto documento di gara;
- comunicazione dei nominativi e dei recapiti dei referenti e responsabile del servizio e l’elenco del
personale impiegato dall’affidatario per la gestione.

Ritenuto di impegnare, a favore della SSD Janus a r.l. con sede legale in Selvazzano Dentro
Via Euganea, 52 – P.I.  04518850286. la spesa complessiva di € 284.715,53 IVA 22% inclusa,
secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla base
delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/11 e del DPCM 28/12/11:

importo € anno di
impegno

anno di
esigibilità

miss/
prog

codice conto
finanziario

capitolo descrizione cap.
PEG

23.726,29 2018 2018 06.01 1.04.04.01.001 2575 Contributo convenzionale
gestione impianti sportivi
comunali

94.905,18 2019 2019 06.01 1.04.04.01.001 2575 Contributo convenzionale
gestione impianti sportivi
comunali

SERVIZI ALLA PERSONA n. 128 del 24-09-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



94.905,18 2020 2020 06.01 1.04.04.01.001 2575 Contributo convenzionale
gestione impianti sportivi
comunali

Per l’impegno di spesa di € 71.178,88 per l'annualità 2021 si provvederà a successiva
registrazione dell'impegno di spesa a valere sul bilancio di riferimento;

Ritenuto inoltre di impegnare, per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.
Lgs. 50/2016 la spesa complessiva di € 4.672,14, secondo le indicazioni della seguente tabella che
evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs. 118/11 e del DPCM 28/12/11:

importo € anno di
impegno

anno di
esigibilità

miss/
prog

codice conto
finanziario

capitolo descrizione cap.
PEG

€ 4.672,14 2018 2018 06.01 1.04.04.01.001 2575 Contributo convenzionale
gestione impianti sportivi
comunali

Dato atto di introitare l’importo complessivo di € 11.089,80 Iva 22% inclusa comprensivo del
rialzo offerto in sede di gara dall’aggiudicatario, quale quota del canone di concessione a favore
dell’Ente che verrà accertato secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il
cronoprogramma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs 118/11 e
del D.P.C.M. 28/12/11:

importo € anno di
esigibilità

miss
/
prog

codice conto
finanziario

capitolo descrizione cap. PEG

924,15 2018
=

3.01.03.01.002
590

Canoni di concessione sui
beni dell’Ente

3.696,60 2019
=

3.01.03.01.002
590

Canoni di concessione sui
beni dell’Ente

3.696,60 2020
=

3.01.03.01.002
590

Canoni di concessione sui
beni dell’Ente

Per l’accertamento di € 2.772,45 relativo all'annualità 2021 si provvederà a successiva registrazione
a valere sul bilancio di riferimento;

Ritenuto di prevedere l’introito di € 2.003,15 quali spese di pubblicazione legale a carico
dell’aggiudicatario come indicato nella nota prot. 30298/2018 del Responsabile della Centrale di
Committenza, che verrà accertato secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il
cronoprogramma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs 118/11 e
del D.P.C.M. 28/12/11:

importo € anno di
esigibilità

miss
/
prog

codice conto
finanziario

capitolo descrizione cap. PEG

2.003,15 2018
= 2.01.01.02.000 379

Introiti per prestazioni
Centrale Unica di
Committenza

Richiamati

SERVIZI ALLA PERSONA n. 128 del 24-09-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Deliberazione di C.C. n. 19 del 28.03.2018 di approvazione del bilancio di previsione-

finanziario 2018/2020 (art. 151 del D.Lgs . n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. N. 118/2011) e
s.m.i.;
D.G.C. n. 54 del 28/05/2018 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2018/2020 (art 169-
D. Lgs. 267/2000);
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;-
D.P.R. 207/2010 per le parti in vigore;-
D.lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;-
Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 72 del 3.11.1997 e modificato con-
deliberazione di C.C. n° 37 del 16.06.1998, n° 76 del 21.11.1998 e s.m.i.
Decreto sindacale n. 13/2018;-
artt. 107 comma 3, 153 comma 5 e 183 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi-
sull’ordinamento degli Enti locali”;

DETERMINA

di approvare quanto esposto in premessa da intendersi qui integralmente riportato;1)

di aggiudicare, per le motivazioni meglio evidenziate in premessa, in via definitiva la gestione2)
del servizio degli impianti sportivi comunali “A. Ceron” e della struttura in metallo con
copertura in PVC (“Capannone”) ubicati in Via Euganea, 52, palestra “M. Kolbe” utilizzo in
orario extrascolastico a Caselle in via Ceresina n. 17 e campo da calcio “F. Mengato” in erba
sintetica a Caselle in via Pirandello n. 52 con annesse pertinenze ed aree scoperte (spogliatoi,
sala polivalente, uffici, ecc. e percorso vita) dall’1.10.2018 al 30.09.2021 alla SSD Janus a r.l.
con sede legale in Selvazzano Dentro Via Euganea, 52 – P.I.  04518850286 per un importo di €
233.373,39= al netto di IVA di legge;

di dare atto che l’aggiudicazione è esplicitamente subordinata, ai sensi degli artt. 32 e 33 del3)
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla verifica da parte della stazione appaltante del possesso dei requisiti
dichiarati dalla ditta in sede di gara;

di procedere, ai sensi dell’art. 9 “Esecuzione del servizio in pendenza di stipulazione del4)
contratto” del Capitolato Speciale di Appalto, alla consegna dei servizi oggetto di affidamento
in pendenza di stipula del contratto ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela, previa presentazione da parte della ditta
affidataria di quanto segue:
- garanzia definitiva con le modalità di cui all’art. 25 del Capitolato speciale d’appalto;
trasmissione di copia conforme della/e polizze specificate di cui all’art. 22 del Capitolato-
speciale d’appalto;
- l’avvenuta sottoscrizione, da parte del rappresentante del Comune e della Ditta affidataria, del
documento Unico di Valutazione dei rischi di cui all’art. 20 del detto documento di gara;
- comunicazione dei nominativi e dei recapiti dei referenti e responsabile del servizio e l’elenco
del personale impiegato dall’affidatario per la gestione.

di assumere a favore della SSD Janus a r.l. con sede legale in Selvazzano Dentro Via Euganea,5)
52 – P.I.  04518850286 impegno di spesa di di € 284.715,53 I.V.A. 22% inclusa, secondo le
indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle
norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 118/11 e del D.P.C.M. 28/12/11:

importo € anno di
impegno

anno di
esigibilità

miss/
prog

codice conto
finanziario

capitolo descrizione cap.
PEG

SERVIZI ALLA PERSONA n. 128 del 24-09-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



23.726,29 2018 2018 06.01 1.04.04.01.001 2575 Contributo convenzionale
gestione impianti sportivi
comunali

94.905,18 2019 2019 06.01 1.04.04.01.001 2575 Contributo convenzionale
gestione impianti sportivi
comunali

94.905,18 2020 2020 06.01 1.04.04.01.001 2575 Contributo convenzionale
gestione impianti sportivi
comunali

Per l’impegno di spesa di € 71.178,88 per l'annualità 2021 si provvederà a successiva
registrazione dell'impegno di spesa a valere sul bilancio di riferimento;

di impegnare, per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 la6)
spesa complessiva di € 4.672,14, , secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il
crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs.
118/11 e del DPCM 28/12/11:

importo € anno di
impegno

anno di
esigibilità

miss/
prog

codice conto
finanziario

capitolo descrizione cap.
PEG

€ 4.672,14 2018 2018 06.01 1.04.04.01.001 2575 Contributo convenzionale
gestione impianti sportivi
comunali

di introitare l’importo complessivo di € 11.089,80 Iva 22% Iva inclusa, comprensivo del rialzo7)
offerto in sede di gara dall’aggiudicatario, quale quota del canone di concessione che verrà
accertato secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il cronoprogramma di
cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili  di cui al D.Lgs 118/11 e del D.P.C.M.
28/12/11:

importo € anno di
esigibilità

miss
/
prog

codice conto
finanziario

capitolo descrizione cap. PEG

924,15 2018
=

3.01.03.01.002
590

Canoni di concessione sui
beni dell’Ente

3.696,60 2019
=

3.01.03.01.002
590

Canoni di concessione sui
beni dell’Ente

3.696,60 2020
=

3.01.03.01.002
590

Canoni di concessione sui
beni dell’Ente

Per l’accertamento di € 2.772,45 relativo all'annualità 2021 si provvederà a successiva
registrazione a valere sul bilancio di riferimento

di prevedere l’introito di € 2.003,15 quali spese di pubblicazione legale a carico8)
dell’aggiudicatario come indicato nella nota prot. 30298/2018 del Responsabile della Centrale
di Committenza, che verrà accertato secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia
il cronoprogramma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs
118/11 e del D.P.C.M. 28/12/11:

importo € anno di
esigibilità

miss
/
prog

codice conto
finanziario

capitolo descrizione cap. PEG

SERVIZI ALLA PERSONA n. 128 del 24-09-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



2.003,15 2018
= 2.01.01.02.000 379

Introiti per prestazioni
Centrale Unica di
Committenza

di riportare, nel  seguente prospetto, i dati soggetti all’applicazione del D Lgs. n. 33/2013:9)

CIG 7514387C4F

Ditta/Soggetto JANUS Società sportiva dilettantistica a r. l.,
Sede via Euganea n. 52 – 35030 Selvazzano Dentro
Dati fiscali P.I. - C.F. 04518850286
Importo € 284.715,53 (IVA 22% inclusa)
Oggetto Incarico gestione impianti sportivi “A. Ceron”

e Kolbe/Mengato
Norma o titolo di attribuzione Presente determinazione
Procedura di scelta contraente Art. 60 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.
Ufficio proponente Ufficio Sport
Responsabile del procedimento Ufficio Sport – Teresa Tosetto

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line ai sensi dell’art. 110)
co. 16 e co. 32 della Legge 190/2012;

di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata dal competente Caposettore in11)
conformità a quanto previsto dal vigente Regolamento comunale di contabilità, previa verifica
della documentazione contabile prescritta ed accertamento della regolarità del servizio;

di comunicare il seguente provvedimento alla Centrale Unica di Committenza,  ai sensi dell’art12)
4 – comma 4 – lett g) del Regolamento di Organizzazione della stessa

di nominare Direttore dell’Esecuzione la sig.ra Tosetto Teresa e responsabile delle verifiche dei13)
requisiti la dott.ssa Savina Furlan;

14) di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, al Settore
Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 del vigente Regolamento di Contabilità.

Il Responsabile del Servizio

Tosetto Teresa
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 128 del 24-09-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


